
 برعاية نقابة أطباء سورية
 بالتعاون مع

وزارة التعليم العالي
 وزارة الصحة

وزارة الداخلية
ادارةالخدمات الطبية العسكرية

مدينة الذذذقية - فندق ممميرا

2021 / 10 / 29 - 28 - 27
pm 4 افتتاح المؤتمر الساعة



 الراعي الألماسي

الراعي الفضي

الشركات المشاركة



نقابة أطباء سورية
شارع الجلاء - ساحة المدفع

تشرين الاول/ 2021  27 - 28 -29 /
مدينة اللاذقية - فندق لاميرا

رسم الاشتراك

معلومات هامة
الانطلاق من  جميع المحافظات يوم الأربعاء 27 / تشرين الأول  

10,000

30,000

30,000

لا رسوم

60,000

300,000300,000

5,000

حجز غرفة مزدوجة ثانية ليلتين

حجز غرفة مزدوجة ليلتين بدون مرافق

حجز غرفة مزدوجة ليلتين مع مرافق
(زوج أو زوجة)

مقيمأخصائي

رسم اشتراك مؤتمر

3.30 .تسجيل المؤتمر و استلام الغرف 12.00-

Lunch boxes  مقدمة من شركة آلايد موجودة ضمن الغرف .  

.1

.2

.3
.4
 كل الرسوم المدفوعة من قبل الزملاء هي لدعم المؤتمر ماديا .5.

 الراعي الألماسي

الراعي الفضي

الشركات المشاركة



pmالساعة          4.00

 4.10 - 4.00

 4.20 - 4.10
 5.00 - 4.20

الوقوف دقيقة صمت - النشيد العربي السوري

الأربعاء 2021/10/27

أ.د. بسام درويش - د.معن صالح - د.سامر زينب

كلمة رئيس الرابطة
افتتاح المعرض الطبي

الجلسة الأولى:

رئاسة الجلسة:

بعنوان: آفات جدار الصدر و الحجاب الحاجز

رقم
عنوان المحاضرةاسم المحاضرزمن المحاضرةالمحاضرة 

8.00 - 7.30

11.00 - 9.00

5.20 - 5.00

7.00 - 6.40

5.40 - 5.20

7.20 - 7.00

أ.د. نزار عباس

د. ميشيل سلوم

د. سعد حموية

د. سامر الهامس

د. مجد مهنا
د. كنان جلول

6.00 - 5.40

6.20 - 6.00

6.40 - 6.20

7.30 - 7.20

1

2

3

4

5
6

الواقع الراهن و آفاق المستقبل لأمراض جدار الصدر

متلازمة مخرج الصدر و الضلع الرقبية

آفات جدار الصدر السليمة و الخبيثة

اعادة تصنيع جدار الصدر
فتوق الحجاب الحاجز

رضوض الحجاب الحاجز و الاصلاح الجراحي



pmالساعة          4.00

 4.10 - 4.00

 4.20 - 4.10
 5.00 - 4.20

الوقوف دقيقة صمت - النشيد العربي السوري

الأربعاء 2021/10/27

أ.د. بسام درويش - د.معن صالح - د.سامر زينب

كلمة رئيس الرابطة
افتتاح المعرض الطبي

الجلسة الأولى:

رئاسة الجلسة:

بعنوان: آفات جدار الصدر و الحجاب الحاجز

رقم
عنوان المحاضرةاسم المحاضرزمن المحاضرةالمحاضرة 

8.00 - 7.30

11.00 - 9.00

5.20 - 5.00

7.00 - 6.40

5.40 - 5.20

7.20 - 7.00

أ.د. نزار عباس

د. ميشيل سلوم

د. سعد حموية

د. سامر الهامس

د. مجد مهنا
د. كنان جلول

6.00 - 5.40

6.20 - 6.00

6.40 - 6.20

7.30 - 7.20

1

2

3

4

5
6

الواقع الراهن و آفاق المستقبل لأمراض جدار الصدر

متلازمة مخرج الصدر و الضلع الرقبية

آفات جدار الصدر السليمة و الخبيثة

اعادة تصنيع جدار الصدر
فتوق الحجاب الحاجز

رضوض الحجاب الحاجز و الاصلاح الجراحي

الجلسة الثانية:

الجلسة الثالثة:

رئاسة الجلسة:

رئاسة الجلسة:

بعنوان: آفات الرئة الخلالية

Updates in Pulmonary Medicine بعنوان:

الخميس 28 / 10 / 2021

الخميس 28 / 10 / 2021

7

8

9

10

11

12

رقم
عنوان المحاضرةاسم المحاضرزمن المحاضرةالمحاضرة 

9.20 - 9.00

10.00 - 9.40

10.20 - 10.00

10.40 - 10.20

11.00 - 10.40

11.20 - 11.00

11.30 - 11.20

12.00 - 11.30

12.20 - 12.00
12.40 - 12.20

1.00 - 12.40

1.20 - 1.00

رقم
عنوان المحاضرةاسم المحاضرزمن المحاضرةالمحاضرة 

9.40 - 9.20

أ.د. كمال الكاتب - د.جورج عسافين - د.هالة الرفاعي

أ.د. رمزة حلوم - د.معن حفار - د.باسل الضاهر

د. عبد الله خوري

د. مريانا البيضة

د. منذر مهنا
أ.د. عمار الزين
د. نوار البرادعي

د. محسن شاهين

13

14

15

16

د. حسام البردان

د. هادي عقاد

د. مازن عرابي

تشخيص الآفات الرئوية الخلالية بالتنظير (دراسة أكاديمية)

مقاربة التظاهرات الرئوية لآفات النسيج الضام

Idiopathic interstitial pneumonia
Diagnosis & Treatment

د. عبد الرحمن الدكاك
 دور ال

في آفات النسيج الرئوي بعد كوفيد
Pirfenidone

Gina Guidelines 2021 in Asthma treatment

الساركوئيد التصنيف الشعاعي و العلاج

حالات خاصة من آفات الرئة الخلالية

خزعة الرئة المفتوحة / استطباب و توقيت

 آفات البرنشيم الرئوي بعد كوفيد

تسكين الألم في جراحات الصدر



الجلسة الرابعة:

رئاسة الجلسة:
بعنوان: آفات المنصف

الخميس 28 / 10 / 2021

د. أحمد أبو عبسة - د.تميم عزاوي - د.حسان الخالدي

3.50 - 3.30

4.10 - 3.50

4.30 - 4.10

5.10 - 4.50

5.30 - 5.10

4.50 - 4.30 22

23

24

19

20

21

رقم
عنوان المحاضرةاسم المحاضرزمن المحاضرةالمحاضرة 

د. تميم عبد الرزاق

د. سهيل لطيفة

أ.د. كمال الكاتب

د. حازم العجيلي

أ.د. عصام الخير

6.00 - 5.30

6.10 - 6.00

7.00 - 6.10

أ.د. بسام درويش

مقاربة آفات المنصف الأمامي و العلوي

مقاربة آفات المنصف الخلفي

مقاربة ضخامة العقد المنصفية

مقاربة كيسات المنصف و آفات المنصف المتوسط

دور الجراحة التنظيرية في آفات المنصف / تشخيص و علاج

مقاربة رضوض المنصف النافذة

1.40 - 1.20
2.00 - 1.40

2.20 - 2.00

Riociguat New ERA in PAH
17
18

د. لبنى حويجة
د. مازن قصيباتي

2.30 - 2.20

3.15 - 2.30

الآلية الامراضية و تصنيف ارتفاع التوتر الرئوي

APHAMEA Company Symopsium



الجلسة الرابعة:

رئاسة الجلسة:
بعنوان: آفات المنصف

الخميس 28 / 10 / 2021

د. أحمد أبو عبسة - د.تميم عزاوي - د.حسان الخالدي

3.50 - 3.30

4.10 - 3.50

4.30 - 4.10

5.10 - 4.50

5.30 - 5.10

4.50 - 4.30 22

23

24

19

20

21

رقم
عنوان المحاضرةاسم المحاضرزمن المحاضرةالمحاضرة 

د. تميم عبد الرزاق

د. سهيل لطيفة

أ.د. كمال الكاتب

د. حازم العجيلي

أ.د. عصام الخير

6.00 - 5.30

6.10 - 6.00

7.00 - 6.10

أ.د. بسام درويش

مقاربة آفات المنصف الأمامي و العلوي

مقاربة آفات المنصف الخلفي

مقاربة ضخامة العقد المنصفية

مقاربة كيسات المنصف و آفات المنصف المتوسط

دور الجراحة التنظيرية في آفات المنصف / تشخيص و علاج

مقاربة رضوض المنصف النافذة

1.40 - 1.20
2.00 - 1.40

2.20 - 2.00

Riociguat New ERA in PAH
17
18

د. لبنى حويجة
د. مازن قصيباتي

2.30 - 2.20

3.15 - 2.30

الآلية الامراضية و تصنيف ارتفاع التوتر الرئوي

APHAMEA Company Symopsium

الجلسة السادسة:

رئاسة الجلسة:
بعنوان: جلسة التوصيات

الجمعة 29 / 10 / 2021

أ.د. حسام البردان - د. سامر رجب - د. معن حفار

رقم
عنوان المحاضرةاسم المحاضرزمن المحاضرةالمحاضرة 

2.30 - 1.30

1.30 - 11.00

Astra Zeneca  Company Symposium
Speaker: Dr: Fidaa Alwani

11.00 - 10.00

Title: SABA Over-reliance in GINA 3-5: The SMART Solution
10.00 - 9.30

3.30

الجلسة الخامسة:

رئاسة الجلسة:
بعنوان: جلسة حالات سريرية

الخميس 28 / 10 / 2021

28

29

25

26

27

أ.د. حسين شعبان

د. آلاء نقرش

د. سمير السبعة

د. سامر رجب
د. يونس سليمان

رقم
عنوان المحاضرةاسم المحاضرزمن المحاضرةالمحاضرة 

7.20 - 7.00

7.40 - 7.20

8.00 - 7.40

8.20 - 8.00

9.00 - 8.20

9.30 - 9.00

11.30 - 9.30
مساء

حالة سريرية أولى / نصف صدر ظليل

عرض حالتين سريريتين / اصلاح آفات جدار الصدر

حالات في آفات المنصف

حالة سريرية ثانية

حالة سريرية ثالثة

أ.د. نزار عباس - أ.د. بسام درويش - د. فداء علواني - د. وفاء صالح



 الراعي الألماسي

الراعي الفضي

الشركات المشاركة


