



برعاية نقابة أطباء سورية بالتعاون مع وزارة التعليم العالي وزارة الصحة وزارة الداخلية ادارةالخدمات الطبية العسكرية

(C.M.E)

تقيم الرابطة السورية لطب و جراحة الصدر مؤتمرها السنوي بعنوان

STA 2021

مدينة اللاذقية - فند<mark>ق لاميرا</mark>

27 - 28 - 29 / 10 / 2021 افتتاح المؤتمر الساعة 4 pm يرافق المؤتمر **معرض طبي**



الشركات الراعية

الراعي الألماسى





الراعى الفضى









الشركات المشاركة





















الرابطة السورية لطب و جراحة الصدر Syrian Thoracic Association

نقابة أطباء سورية شارع الجلاء - ساحة المدفع

Fax: 3310458

Tel:3310457

مؤتمر الرابطة السورية لطب و جراحة الصدر السنوي

27 - 28 -29 /تشرين الاول/2021 مدينة اللاذقية - فندق لاميرا

برنامج المؤتمر

رسم الاشتراك

مقیم	أخصائي	
5,000	10,000	رسم اشتراك مؤتمر
لا رسوم	30,000	حجز غرفة مزدوجة ليلتين بدون مرافق
30,000	60,000	حجز غرفة مزدوجة ليلتين مع مرافق (زوج أو زوجة)
300,000	300,000	حجز غرفة مزدوجة ثانية ليلتين

معلومات هامة

1. الانطلاق من جميع المحافظات يوم الأربعاء 27 / تشرين الأول

الساعة 7.00 صباحا

- 2. الوصول لفندق لاميرا الساعة **12 ظهرا** .
- 3. تسجيل المؤتمر و استلام الغرف 12.00-3.30.
- 4. Lunch boxes مقدمة من شركة آلايد موجودة ضمن الغرف .
- 5. كل الرسوم المحفوعة من قبل الزملاء هي لدعم المؤتمر ماديا .

الساعة 4.00 pm افتتاح المؤتمر

4.00 - 4.10 الوقوف دقيقة صمت - النشيد العربي السوري

4.20 - 4.10 كلمة رئيس الرابطة

4.20 - 5.00 افتتاح المعرض الطبي

الجلسة الأولى: الأربعاء 2021/10/27

بعنوان: آفات جدار الصدر و الحجاب الحاجز

رئاسة الجلسة: أ.د. بسام درويش - د.معن صالح - د.سامر زينب

عنوان المحاضرة	اسم المحاضر	زمن المحاضرة	رقم المحاضرة
الواقع الراهن و آفاق المستقبل لأمراض جدار الصدر	أ.د. نزار عباس	5.20 - 5.00	1
متلازمة مخرج الصدر و الضلع الرقبية	د. میشیل سلوم	5.40 - 5.20	2
آفات جدار الصدر السليمة و الخبيثة	د. سعد حموية	6.00 - 5.40	3
اعادة تصنيع جدار الصدر	د. سامر الهامس	6.20 - 6.00	4
فتوق الحجاب الحاجز	د. مجد مهنا	6.40 - 6.20	5
رضوض الحجاب الحاجز و الاصلاح الجراحي	د. کنان جلول	7.00 - 6.40	6
مناقشة		7.20 - 7.00	
Allied Company Symposium		7.30 - 7.20	
Coffee Break		8.00 - 7.30	
Dinner Sponsored by Allied Company		11.00 - 9.00	

الجلسة الثانية: الخميس 28 / 10 / 2021

بعنوان: آفات الرئة الخلالية

رئاسة الجلسة: أ.د. كمال الكاتب - د.جورج عسافين - د.هالة الرفاعي

عنوان المحاضرة	اسم المحاضر	زمن المحاضرة	رقم المحاضرة
تشخيص الآفات الرئوية الخلالية بالتنظير (دراسة أكاديمية)	د. عبد الله خوري	9.20 - 9.00	7
مقاربة التظاهرات الرئوية لآفات النسيج الضام	د. مريانا البيضة	9.40 - 9.20	8
Idiopathic interstitial pneumonia Diagnosis & Treatment	د. منذر مهنا	10.00 - 9.40	9
الساركوئيد التصنيف الشعاعي و العلاج	أ.د. عمار الزين	10.20 - 10.00	10
د. نوار البرادعي حالات خاصة من آفات الرئة الخلالية		10.40 - 10.20	11
د. محسن شاهین خزعة الرئة المفتوحة / استطباب و توقیت		11.00 - 10.40	12
مناقشة	11.20 - 11.00		
Ibn - Alhaytham Company Symposium		11.30 - 11.20	
Coffee Break		12.00 - 11.30	

الجلسة الثالثة: الخميس 28 / 10 / 2021

بعنوان: Updates in Pulmonary Medicine

رئاسة الجلسة؛ أ.د. رمزة حلوم - د.معن حفار - د.باسل الضاهر

عنوان المحاضرة	اسم المحاضر	زمن المحاضرة	رقم المحاضرة
Gina Guidelines 2021 in Asthma treatment	د. حسام البردان	12.20 - 12.00	13
آفات البرنشيم الرئوي بعد كوفيد	د. عبد الرحمن الدكاك	12.40 - 12.20	14
دور ال Pirfenidone في آفات النسيج الرئوي بعد كوفيد	د. هادي عقاد	1.00 - 12.40	15
تسكين الألم في جراحات الصدر	د. مازن عرابي	1.20 - 1.00	16
Bayer Company Symposium			

الآلية الامراضية و تصنيف ارتفاع التوتر الرئوي	د. لبنی حویجة	1.40 - 1.20	17
Riociguat New ERA in PAH	د. مازن قصیباتي	2.00 - 1.40	18
مناقشة		2.20 - 2.00	
United Pharma Company Symposium		2.30 - 2.20	
Lunch Box Sponsored by United Pharma Company		3.15 - 2.30	

الجلسة الرابعة:الخميس 28 / 10 / 2021

بعنوان: آفات المنصف

رئاسة الجلسة: د. أحمد أبو عبسة - د.تميم عزاوي - د.حسان الخالدي

عنوان المحاضرة	اسم المحاضر	زمن المحاضرة	رقم المحاضرة
مقاربة آفات المنصف الأمامي و العلوي	د. تميم عبد الرزاق	3.50 - 3.30	19
مقاربة آفات المنصف الخلفي	د. سهيل لطيفة	4.10 - 3.50	20
مقاربة ضخامة العقد المنصفية	أ.د. كمال الكاتب	4.30 - 4.10	21
مقاربة كيسات المنصف و آفات المنصف المتوسط	د. حازم العجيلي	4.50 - 4.30	22
مقاربة رضوض المنصف النافذة	أ.د. عصام الخير	5.10 - 4.50	23
دور الجراحة التنظيرية في آفات المنصف/تشخيص و علاج	أ.د. بسام درویش	5.30 - 5.10	24
مناقشة		6.00 - 5.30	
APHAMEA Company Symopsium		6.10 - 6.00	
Coffee Break		7.00 - 6.10	

الجلسة الخامسة: الخميس 28 / 10 / 2021 بعنوان: جلسة حالات سريرية

رئاسة الجلسة؛ أ.د. نزار عباس - أ.د. بسام درويش - د. فداء علواني - د. وفاء صالح

عنوان المحاضرة	اسم المحاضر	زمن المحاضرة	رقم المحاضرة
حالة سريرية أولى / نصف صدر ظليل	أ.د. حسین شعبان	7.20 - 7.00	25
حالة سريرية ثانية	د. آلاء نقرش	7.40 - 7.20	26
حالة سريرية ثالثة	د. سمير السبعة	8.00 - 7.40	27
عرض حالتين سريريتين / اصلاح آفات جدار الصدر	د. سامر رجب	8.20 - 8.00	28
حالات في آفات المنصف	د. يونس سليمان	9.00 - 8.20	29
مناقشة		9.30 - 9.00	
Dinner Sponsored by United Pharma Company		9.30 - 9.30 مساء	

الجلسة السادسة: الجمعة 29 / 10 / 2021

بعنوان: جلسة التوصيات

رئاسة الجلسة: أ.د. حسام البردان - د. سامر رجب - د. معن حفار

عنوان المحاضرة	اسم المحاضر	زمن المحاضرة	رقم المحاضرة
Astra Zeneca Company Symposium Speaker: Dr: Fidaa Alwani Title: SABA Over-reliance in GINA 3-5: The SMART Solution		10.00 - 9.30	
توصيات مؤتمر الرابطة 2021		11.00 - 10.00	
تسليم الغرف		1.30 - 11.00	
Lunch Box		2.30 - 1.30	
مغادرة باتجاه المحافظات		3.30	

الشركات الراعية

الراعي الألماسى





الراعى الفضى









الشركات المشاركة















